
Dodatek č. 5 
 

ke smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 27. 03. 2003 ve znění dodatků č. 1 ze dne 26. 01. 2004, 

dodatku č. 2 ze dne 11. 11. 2004, dodatku č. 3 ze dne 14. 06. 2007 a dodatku č. 4 ze dne 8.2.2016  

 

I. 

Smluvní strany 

Pronajímatel:        Město Žatec, IČO 00265781 

 se sídlem 438 01 Žatec, nám. Svobody 1  

                                    zastoupené starostkou Mgr. Zdeňkou Hamousovou  

 b  Komerční banka 

 (jako vlastník a pronajímatel) 

SERVO s.r.o., IČO 61536717,  

   se sídlem 438 01 Žatec, Hájkova 890  

zastoupené jednatelem Ing. Miroslavem Falbrem  

(jako správce) 

 

Nájemce:  FK Slavoj Žatec z.s., IČO 70200025 

zapsaný v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl L, 

 vložka 3541 

se sídlem 438 01 Žatec, stadion U Ohře č. p. 1635  

zastoupený předsedou spolku Pavlem Maňákem, n

bankovní spojení: č. ú.  s. pobočka Žatec 

(jako nájemce)  

 

 

II. 
Vzhledem k tomu, že pronajímatel má zájem užívat níže uvedené nemovitosti, které jsou do doby 

uzavření tohoto dodatku předmětem nájmu a to:  

st. p. č. 1952 o výměře 431 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  

č. p. 1635, občanská vybavenost, 

st. p. č. 5736 o výměře 75 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

se obě smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o nájmu nemovitostí ze dne 

27.3.2003 ve znění dodatků č. 1 ze dne 26.1.2004, dodatku č.2 ze dne 11.11.2004, dodatku č. 3 ze 

dne 14.6.2007 a dodatku č.4 ze dne 8.2.2016 (dále jen smlouvy o nájmu). 

 

 

1. Dosavadní znění článku II. Předmět nájmu a účel nájmu se ruší a nahrazuje novým 

zněním takto:  

 

1. Pronajímatel je vlastníkem nemovitostí:  

st. p. č. 5360 o výměře 629 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 5735 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 5738 o výměře 287 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 6053 o výměře 36 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 



p. p. č. 7032/32 o výměře 7796 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 6619/2 o výměře 6522 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 6619/8 o výměře 1978 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 7032/67 o výměře 718 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  

p. p. č. 7376 o výměře 136 m2, ostatní plocha, jiná plocha,    

včetně zděného oplocení, zapsaných na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Žatec 

mimo jiné nemovitosti, které nejsou předmětem tohoto nájmu (dále jen „nemovitosti“).  

 

 

2. Dále je pronajímatel vlastníkem pozemku st. p. č. 1952 o výměře  431 m2, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1635, občanská  vybavenost v k. ú. Žatec a 

pronajímatel přenechává nájemci do nájmu nebytové prostory umístěné v této budově o 

ploše 69,08 a to prostory označené ve schématu sklad č. 104, posilovna č. 114 a garáž č. 

115. Toto schéma je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

  

3. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci do nájmu nemovitosti popsané v čl. II 

odst. 1 a 2 této smlouvy a nájemce tyto nemovitosti do nájmu přebírá. 

 

4. Nájemce je oprávněn nemovitosti řádně užívat jako sportovní areál sloužící zejména dětem, 

mládeži a občanům města Žatce a pro svojí podnikatelskou činnost v oblasti sportu a 

tělovýchovy.  

 

  

2. Článek VI. Další ujednání se doplňuje o nový odstavec 14. a 15. tohoto znění:  

 

14. Nájemce se zavazuje pronajímateli zajistit vytápění části budovy č.p. 1635 v Žatci (prostory 

restaurace Chaloupka) , která není předmětem pronájmu dle této nájemní smlouvy, ale je 

součástí sportovního areálu. Na topných tělesech jsou umístěny indikátory topných nákladů, 

dle kterých bude nájemcem vždy jednou ročně provedeno vyúčtování nákladů na vytápění, 

podle skutečně spotřebovaných nákladů. Pokud dojde během doby pronájmu nebytových 

prostor restaurace Chaloupka k jiným případným nákladům na služby, bude jejich výpočet a 

vyúčtování provedeno pouze s předchozím souhlasem pronajímatele a to v odůvodněných 

případech a v souladu s dohodnutým způsobem jejich výpočtu. Případné poskytování těchto 

služeb bude smluvními stranami upraveno písemným dodatkem této smlouvy. 

Náklady na vytápění části budovy restaurace Chaloupky, budou splatné převodem na účet 

nájemce objektu, č. ú.  VS 1635324021. Výše těchto nákladů bude 

každý rok vypočítána podle skutečně spotřebovaných nákladů na tepelnou energii 

předcházejícího roku. 

 

15. Nájemce za zavazuje umožnit pronajímateli (vlastníkovi), subjektu, který bude užívat 

nebytové prostory v budově č.p. 1635 v Žatci (restauraci Chaloupka) a dále třetím osobám 

zejména smluvním partnerům pronajímatele a provozovatele restaurace Chaloupka přístup 

od hlavního vstupu do areálu přes pozemek ostatní plocha p.p.č. 6619/8 v k. ú. Žatec. Dále 

umožnit po dobu provozní doby restaurace přístup pro návštěvníky restaurace.       

   

 

III. 
Smluvní strany se dohodly, že dnem podpisu obou smluvních stran se ruší Článek II. Předmět 

nájmu a účel nájmu ve znění uvedeném ve smlouvě a v platnost a účinnost vstoupí jeho nové znění 

dohodnuté v tomto dodatku. Dále se doplňuje v článku VI. Další ujednání odstavec 14. a 15. 

V ostatních ujednáních zůstává původní smlouva o nájmu ve znění pozdějších dodatků beze změn.   

 



Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 5 bude včetně dodatku č. 1-4 a smlouvy 

uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 5 včetně dodatku č. 1-4 a smlouvy v registru smluv 

zajistí pronajímatel. 

V ostatních ujednáních zůstává původní smlouva o nájmu beze změn. Dodatek je vyhotoven ve 

třech stejnopisech, přičemž vlastník obdrží dva a nájemce jeden. 

Smluvní strany si dodatek č. 5 přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

Uzavření tohoto dodatku č. 5 bylo schváleno usnesením Rady města Žatce č. 360/20 ze dne 

25.5.2020.   

 

 

V Žatci dne:  4.6.2020 

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Mgr. Zdeňka Hamousová       Pavel Maňák 

starostka Města Žatce       předseda 



Dodatek č. 4 
 

ke smlouvě o nájmu nemovitostí  ze dne 27. 03. 2003 ve znění dodatků č. 1 ze dne 26. 01. 2004, 

dodatku č. 2 ze dne 11. 11. 2004 a dodatku č. 3 ze dne 14. 06. 2007 

 

I. 

Smluvní strany 

Pronajímatel:        Město Žatec, IČ: 00265781 

 nám. Svobody 1, 438 01 Žatec 

                                    zastoupené starostou Mgr. Zdeňkou Hamousovou  

 omerční banka 

 (jako vlastník a pronajímatel) 

ing. Miroslav Falbr, Správa domů Podměstí, IČ : 13363409 

ul. Hájkova 890, Žatec 

jako správce 

 

Nájemce:  Fotbalový klub Slavoj Žatec - Občanské sdružení, IČ: 70200025 

se sídlem Žatec, stadion U Ohře č. p. 1635, 438 01 Žatec  

zastoupené oprávněnou osobou sekretářem klubu Pavlem Maňákem  

registrované Ministerstvem vnitra dne 20. 09. 1999 pod  

č. j. VS/1-1/41 281/99-R 

Bankovní spojení: č. ú.  a. s. pobočka Žatec 

jako nájemce  

 

 

II. 
Vzhledem k realizované obnově katastrálního operátu v katastrálním území Žatec a změně způsobu 

vyúčtování dodávky vody se obě smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o 

nájmu nemovitostí ze dne 27. 03. 2003 ve znění dodatků č. 1 ze dne 26. 01. 2004, dodatku č. 2 ze 

dne 11. 11. 2004 a dodatku č. 3 ze dne 14. 06. 2007 (dále jen smlouvy o nájmu). 

 

 

1. Článek II. Předmět nájmu a účel nájmu, odstavec 1 se ruší a nahrazuje novým zněním 

takto:  

 

1. Pronajímatel je vlastníkem nemovitostí:  

st. p. č. 1952 o výměře 431 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba  

č. p. 1635, občanská vybavenost, 

st. p. č. 5360 o výměře 629 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 5735 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 5736 o výměře 75 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 5738 o výměře 287 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

st. p. č. 6053 o výměře 36 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez  

č. p./e. č., jiná stavba, 

p. p. č. 7032/32 o výměře 7796 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 6619/2 o výměře 6522 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 6619/8 o výměře 1978 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 



p. p. č. 7032/67 o výměře 718 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,  

p. p. č. 7376 o výměře 136 m2, ostatní plocha, jiná plocha,    

včetně zděného oplocení, zapsaných na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Žatec 

mimo jiné nemovitosti, které nejsou předmětem tohoto nájmu (dále jen „nemovitosti“).    

 

 

2. Článek IV. Nájemné se doplňuje o nový odstavec 5, tohoto znění:  

 

5. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli zálohy na služby (vodné a stočné) ve výši 

2.400,00 Kč měsíčně a to vždy k 15. dni příslušného měsíce.     

Záloha na služby (vodné a stočné) je splatná převodem na účet správce objektu,  

č. ú.  VS 1635. 

 

 

III. 
Smluvní strany se dohodly, že dnem podpisu obou smluvních stran se ruší v Článku II. Předmět 

nájmu a účel nájmu, odstavec 1 ve znění uvedeném v dodatku č. 2 ze dne 11. 11. 2004 a v platnost 

a účinnost vstoupí jeho nové znění dohodnuté v tomto dodatku.  Dále se doplňuje v Článku IV. 

Nájemné, odstavec 5. V ostatních ujednáních zůstává původní smlouva o nájmu ve znění pozdějších 

dodatků beze změn.   

 

Uzavření tohoto dodatku schváleno usnesením Zastupitelstva města Žatce č. 48/16 ze dne 4.2.2016.   

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotoven ve třech 

stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, přičemž pronajímatel obdrží dva a nájemce jeden. 

 

V Žatci dne: 8.2.2016 

 

 

 

 

………………………………     ……………………………… 

Mgr. Zdeňka Hamousová       Pavel Maňák 

starostka Města Žatce       sekretář klubu 






















